
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02.03.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 05/05/2023 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI 
LOCALI DELLA RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE, DEL CENTRO DIURNO E DELLE 
PALESTRE – PERIODO 01/09/2023 – 31/08/2026 POSSIBILE RINNOVO FINO AL 31/08/2029 – 
RISPETTO C.A.M. DI CUI AL D.M. 24/09/2021 - CIG: 9753795E40 CODICE NUTS: ITC47 – 
AZIENDA SPECIALE COMUNE DI CONCESIO (BS) - GARA RISERVATA EX ART. 112 D.LGS. 
50/2016 

 

Il giorno 05/05/2023 alle ore 10:00 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

E’ presente il Sig. Gherardo Pioselli per ANDROPOLIS IMPRESA SOCIALE COOPERATIVA 
SOCIALE ETS 

 

L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-
procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 167556066) sono pervenute le seguenti 
offerte:  

 
1. 1682344682639 Cristoforo Società Cooperativa Sociale ONLUS C.F./P.IVA: 05206930488

 Forma singola lunedì 24 aprile 2023 15.58.02; 
2. 1683031530001 COOP QUATTRO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA 

SOCIALE C.F./P.IVA: 04021190980       Forma singola martedì 2 maggio 2023 14.45.30; 
3. 1683191775017 PULISTAR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 

03925680989 Forma singola giovedì 4 maggio 2023 11.16.15; 
4. 1683204824052 RAINBOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 

02858600352 Forma singola giovedì 4 maggio 2023 14.53.44; 
5. 1683207701287 SOCIALWORK COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 02845680210

 Forma singola giovedì 4 maggio 2023 15.41.41; 
6. 1683210110343 ANDROPOLIS IMPRESA SOCIALE COOPERATIVA SOCIALE ETS 

C.F./P.IVA: 04409190982 Forma singola giovedì 4 maggio 2023 16.21.50; 
7. 1683214290262 TRIVENETA MULTISERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

C.F./P.IVA: 04114500277 Forma singola giovedì 4 maggio 2023 17.31.30; 
8. 1683240704707 Global Multiservice Italy S.r.l. C.F./P.IVA: 13440751009 Forma singola 

venerdì 5 maggio 2023 0.51.44; 
 
 
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02.03.2023 

 

 
pag. 2 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che l’operatore economico: 
 
- RAINBOW SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 02858600352 ha omesso di allegare: 

• la certificazione ambientale UNI ENISO 14001 a comprova della riduzione dell’importo della 
garanzia provvisoria allo 0,80 dell’1% della cifra massima prevista per il presente procedimento di 
gara, come previsto dall’art. 93, comma 7, (p.3) del D.lgs. 50/2016; 

• i bilanci degli ultimi 3 (tre) esercizi finanziari disponibili (2019-2020-2021) a comprova del requisito 
di capacità economico finanziaria di cui al paragrafo 7.2 del Bando di gara; 

 
-  ANDROPOLIS IMPRESA SOCIALE COOPERATIVA SOCIALE ETS C.F./P.IVA: 04409190982 ha 
omesso di allegare: 

• la certificazione ambientale UNI ENISO 14001 a comprova della riduzione dell’importo della 
garanzia provvisoria allo 0,80 dell’1% della cifra massima prevista per il presente procedimento di 
gara, come previsto dall’art. 93, comma 7, (p.3) del D.lgs. 50/2016; 

• i bilanci degli ultimi 3 (tre) esercizi finanziari disponibili (2019-2020-2021) a comprova del requisito 
di capacità economico finanziaria di cui al paragrafo 7.2 del Bando di gara. 

  
 
Si attiva pertanto, l’istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9, D.lgs. 50/2016, assegnando per 
l’integrazione dei documenti richiesti, il termine del 10/05/2023 alle ore 12:00. 
 
L’Autorità di gara prende atto inoltre che l’operatore economico GLOBAL MULTISERVICE ITALY 
S.R.L. C.F./P.IVA: 13440751009 non appartiene ad alcuna delle categorie di operatori economici di cui 
all’art. 112 del D.lgs. 50/2016, ai sensi del quale la presente procedura è stata riservata (cooperativa sociale o 
impresa sociale il cui scopo principale sia l’integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o 
svantaggiate)  
  
Quanto sopra è stato dichiarato dal suddetto operatore economico nel Documento di Gara Unico Europea 
(Parte II: Informazioni sull’operatore economico – A: informazioni sull’operatore economico) e si evince 
dalla visura camerale, entrambi inseriti dal concorrente nella documentazione amministrativa. 
 
L’Autorità di gara procede pertanto all’esclusione dell’operatore economico GLOBAL MULTISERVICE 
ITALY S.R.L. C.F./P.IVA: 13440751009 dalla presente procedura di gara. 
 
Gli operatori economici 
  

� CRISTOFORO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS C.F./P.IVA: 05206930488; 
� COOP QUATTRO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE C.F./P.IVA: 

04021190980; 
� PULISTAR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 03925680989; 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02.03.2023 

 

 
pag. 3 

� SOCIALWORK COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 02845680210; 
� TRIVENETA MULTISERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 

04114500277; 
 

avendo presentato la documentazione amministrativa completa e corretta secondo quanto richiesto dal 
Bando di gara, vengono pertanto ammessi alle successive fasi della procedura. 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 13:30 del 05/05/2023. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti 
 
(Documento originale agli atti)    
 
  


